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Bakgrunn:
I $ I i Lov om viltet sies det: " Viltet og viltets leveområder skal forvaltes slik at naturens
produktivitet og artsrikdom bevares. Innenfor denne ramme kan viltproduksjonen høstes til
gode for landbruksnæringen og friluftsliv. " Denne paragrafen danner bakgrunn for
forvaltning av alt vilt, også elg.

Dagens situasjon:
Fellingsrapporter og sett elg skjema viser at vi fremdeles har en elgbestand med lav
produktivitet og lave slaktevekter. Hovedårsaken er mest sannsynlig at vi har hatt en for stor
elgstamme i forhold til bæreevnen over mesteparten av 90-tallet. Det har også blitt en skjev
kjønnsfordeling i elgstammen, særlig de store oksene mangler. Dette er svært uheldig. Senere
forskning har vist at det er svært viktig for elgbestanden å ha en viss mengde store okser. I
tillegg øker det opplevelsesverdien både ved jakt og ved annet friluftsliv.

Forvaltning av elg er synonymt med forvaltning av beiteressursene, og forvaltning av
beiteressursene vil i praksis si skogbruk. Vi har sett en ganske dramatisk reduksjon i
awirkningen de senere år og situasjonen ser pr. i dag ikke ut til å endre seg. I tillegg blir det
awirket på dårligere mark. Dette betyr at tilgangen på godt sommerbeite vil bli redusert
ytterligere i årene fremover. Dette tilsier at skal vi ha en sunn og produktiv elgstamme i
samsvar med beitegrunnlaget, må vi venne oss til en lavere elgbestand enn det var på slutten
av 9O-tallet.

Forholdene er ikke like over hele kommunen. Noen steder er det mindre elg enn andre steder.
Det må tas hensyn til lokale variasjoner innenfor kommunen.

Ønsket situasjon:
Den optimale elgstammenbør bestå av flest mulig produktive dyr og gi en høy og mest mulig
stabil avkastning til nytte og glede for rettighetshavere, jegere og den øvige befolkning.

Elgstammen bør være så stor som mulig, uten at beitegrunnlaget blir ødelagl, og uten at det
skapes uhandterlige trafi kkproblemer.

Rettighetshaveme bør i størst mulig grad selv styre elgforvaltningen giennom storvald og
bestandsplaner.

Forutsetninger for en optimal elgstamme vil være:

. Nok sommerbeite av god kvalitet

. Nok produktive kuer i bestanden
o Nok store okser i bestanden

Dersom vi lykkes med dette vil det gi:

o Økt produktivitet
o Økte vekter
o Økt avkastnins



Kommunens målsetning:

Hovedmål for elgforvaltningen :

En sunn, produktiv og bærekraftig bestand som gir en høy og mest mulig stabil
avkastning til nytte og glede for rettighetshavere, jegere og den øvrige befolkning.

Elgstammen bør holdes på et nivå som ikke forringer beitegrunnlaget og ikke skaper
uhåndterlige trafi kkproblemer.

Elgstammen i Drangedal bør stabiliseres på dagens nivå i denne målperioden.

Strategi:

o Føre sett elg-skjema på samme måte som tidligere.

o Registrere vekter på alle skutte dyr som tidligere.

o Tilstrebe et ku : okse forhold på omkring 1,5:1.

o Avskytingen av eldre ku over 180 kg bør begrenses.

o Avskytingen av eldre okse bør begrenses.

o En stor andel av uttaket bør være kalv og ungdyr.

o Elgstammen må vurderes fortløpende opp mot endringer i beitesituasjonen, vektutvikling
og kalveproduksjon.

. Arbeide for at alle jaktlag i Drangedal er med i et storvald og all tildeling av dyr skjer
gjennom bestandsplaner.

Denne målsettingen evalueres hvert år for å fange opp endringer i bestanden underryeis.


